

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE n° 01 del 22 aprile 2022

OGGETTO: Adozione Piano Triennale di Prevenzione Della Corruzione 2022 - 2024.

IL PRESIDENTE

- Visto il vigente Statuto della S.A.MER. Azienda Speciale della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Bari;
- Richiamato l'art.1 delle legge 6 novembre 2012 n.190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione dell'illegalità nella pubblica amministrazione;
- Visto l'art.1, comma 59, della citata legge che ha previsto che le Amministrazioni pubbliche di cui all'art.1, comma 2, del D.lgs.n.165/2001, su proposta del responsabile della prevenzione della corruzione, adottino entro il 31 Gennaio di ogni anno, il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, ai sensi del comma 8 del citato articolo;
- Visto il decreto legge 30 dicembre 2021, n° 228 "Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi" e, in particolare l'art.1,co.12,lett.a che ha differito, in sede di prima applicazione, al 30 aprile 2022, il termine del 31 gennaio fissato dal decreto legge 9 giugno 2021, n°80 per l'adozione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) da parte delle pubbliche amministrazioni di cui all'art.1, co. 2, del decreto legislativo 30 marzo 2011, n° 165;
- Tenuto conto del perdurare dello stato di emergenza sanitaria, il Consiglio dell'Autorità nell'adunanza del 12 gennaio 2022 con deliberazione n°1, al fine di consentire ai Responsabili della Prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) di svolgere adeguatamente tutte le attività relative alla predisposizione dei Piani triennali di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) e considerata cha le scadenze in materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza siano coerenti con il sistema previsto dal legislatore, ha deliberato che il termine attuale indicato dall'art.1 comma 8, legge n° 190/2012 venga differito al 30 aprile 2022, per tutti i soggetti a cui si applica;
- Richiamato il verbale della riunione del Consiglio di Amministrazione dell' Azienda speciale SAMER, n.3 del 18/09/2015, in cui si è proceduto alla nomina del dr. Pietro Pontrelli quale Responsabile della Prevenzione Corruzione e Trasparenza della suddetta Azienda Speciale;
- Esaminata la proposta di Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (2022-2024) di questa Azienda Speciale predisposta dal suddetto R.P.C.T.;
- Ritenuto provvedere in merito in via di urgenza stante l'imminente scadenza del 30 Aprile 2022 a dar seguito a quanto disposto dall'autorità competente;



DETERMINA

per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono espressamente richiamate e confermate:

- di adottare, ai sensi dell'art.1 comma 59 della legge 6 novembre 2012 n.190, il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2022-2024 della Azienda Speciale "SAMER che, allegato al presente provvedimento, ne forma parte integrante
- 2) di demandare al R.P.C.T. della Azienda Speciale SAMER, l'adozione degli atti consequenziali e della relativa pubblicazione nella sezione "Amministrazione Trasparente";
- 3) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio di amministrazione dell'Azienda Speciale SAMER, nella prima seduta utile.

Documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art.24 del d.lgs.82/2005



Il Presidente (Comm. Giacomo Patruno)

> PATRUNO GIACOMO 22.04.2022 11:32:41 GMT+00:00